
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                               

средняя общеобразовательная школа с.Дзуарикау   

 
П Р И К А З 

 

с. Дзуарикау 

 

24.08.2020                                                                                               №48-Б 

 

О проведении родительского контроля и мониторинга за организацией горячего 

питания детей в МБОУ СОШ с.Дзуарикау 

 

В соответствии с Федеральным законом» от 01.03.2020 № 47 -ФЗ « О внесении 

изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и 

статьей 37 Федерального закона от 29.12 2012 № 273- ФЗ « Об образовании в 

Российской Федерации», в части совершенствования правового регулирования 

вопросов обеспечения качества пищевых продуктов», методическими 

рекомендациями « Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях» (МР 2.4.0180-20), утвержденными Главным 

государственным врачом Российской Федерации Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, в целях решения вопросов 

качественного и здорового питания обучающихся, пропаганды основ здорового 

питания в общеобразовательных организациях 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1.Заместителю директора по ВР Рамоновой Ф.Б. срок до 15.09.2020 года организовать 

и провести родительский контроль за организацией горячего питания детей 1-4 

классов в соответствии с приложением 2 ( МР 2.4.0180-20). 

 

2. При проведении родительского контроля организации горячего питания в школе 

оценивать: 

  соответствие приготовленных блюд утвержденному меню; 

  санитарно-техническое содержание обеденного зала, обеденной мебели, 

столовой посуды; 

  условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся; 

  наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих 

раздачу готовых блюд; 

  объем и вид пищевых отходов после приема пищи; 

  вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и качеством 

потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей  

  информирование родителей и детей о здоровом питании; 

 соблюдение графика работы столовой. 

 

3.Результаты контроля оформлять актом и обсуждать на заседаниях, планерках и 

делать сообщения на общешкольных и классных родительских собраниях. 

 

 

 



 

4.Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской общественности 

в рамках общешкольных родительских собраний, посредством электронной почты, 

через официальные ресурсы, в режиме онлайн общения. 
 
 
5.Контроль исполнения  настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
УВР   Кцоеву А.Д. 
 

Директор школы     Р.К. Газданова 

 


